
Přístup k 
rehabilitaci pomocí 
telemedicíny

Výhody používání telemedicíny v rehabilitaci

Fyzioterapeuti, jakožto odborníci na pohyb, mohou hrát důležitou roli 
v pandemii COVID-19 a pomáhat lidem, kteří jsou ohroženi zhoršením 

obtíží během období karantény.

www.world.physio/wptday

Přístup k 
fyzioterapii

Snížení rizika 
nakažení

Žádné cestování, pokud 
jste nemocní nebo máte 

nejste mobilní

Přístup k péči 
odkudkoli

Najdete si čas, 
který vám 
vyhovuje

Dlouhodobá 
spolupráce

Redukce 
pobytu v 
nemocnici

Možnost pro lidi 
být nezávislí

#worldptday

Co je telemedicína? 

Telemedicína je použití elektronické 
komunikace ke sdílení lékařských 

informací ke zlepšení zdraví člověka.

Proč využívat telemedicínu?

COVID-19 ovlivnil přímé návštěvy pacientů u 
lékařů a fyzioterapeutů. Telemedicína vám 

umožní přístup k fyzioterapeutickým 
službám z vašeho domova.



Kdy využít telemedicínu

Telemedicína může být stejně účinná jako jiné metody poskytování 
zdravotní péče pro zlepšení fyzických funkcí a bolestí u řady 

muskuloskeletálních onemocnění.

www.world.physio/wptday
#worldptday

Fyzioterapeuti využívají telemedicínu k podpoře pacientů a léčbě široké škály stavů během pandemie 
COVID-19:

chronická 
obstrukční 

plicní nemoc

chronické 
srdeční selhání

diabetes 
mellitus 2. 

typu

rakovinakognitivní 
poruchy

muskuloskeletální 
onemocnění

revmatické 
onemocnění

po operaci
(např. náhrada 
kyčle, kolene)

Co je třeba vzít v úvahu před zahájením telemedicíny

Budete používat 
počítač, 

notebook, tablet 
nebo jiné 

mobilní zařízení?

Máte silné
a spolehlivé
připojení k
internetu?

Ujistěte se, že 
váš mikrofon, 

reproduktory/
sluchátka a 

webová kamera 
fungují

Chcete, aby s 
vámi byl na 

konzultaci člen 
rodiny nebo 

přítel?

Pokud nemáte 
dobré připojení 

k internetu, 
můžete použít 
pevnou linku

Můžete být 
požádáni, abyste 

se pohybovali 
nebo dělali 

některá cvičení, 
takže si

naplánujte, co si 
vezmete na sebe 

za oblečení

Připravte si 
seznam otázek, 

na které se 
chcete zeptat

Připravte se na schůzku, jako by šlo o osobní setkání, a ujistěte se, že máte telefonní číslo 
vašeho fyzioterapeuta pro případ technických potíží

01 02 03 04 05 06 07

?

Přístup k 
rehabilitaci pomocí 
telemedicíny


